

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2015		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2016-06-26			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	POLSKIE TOWARZYSTWO TATRZAŃSKIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat M. KRAKÓW
Gmina M. KRAKÓW	Ulica ROMUALDA TR AUGUTTA	Nr domu 4	Nr lokalu
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 30-549	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail zarzad@ptt.org.pl	Strona www www.ptt.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-01-09		
5. Numer REGON	35092545100000	6. Numer KRS	0000115547
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Józef Haduch	Prezes	TAK
Nikodem Frodyma	Wiceprezes	TAK
Remigiusz Lichota	Wiceprezes	TAK
Wojciech Szarota	Wiceprezes	TAK
Joanna Gąsiorek	Skarbnik	TAK
Natalia Zacharewicz	Sekretarz	TAK
Janusz Machulik	Członek Prezydium	TAK
Janina Mikołajczyk	Członek Prezydium	TAK
Barbara Morawska-Nowak	Członek Prezydium	TAK
Barbara Rapalska	Członek Prezydium	TAK
Robert Stanisławski	Członek Prezydium	TAK
Kinga Buras	Członek Zarządu	TAK
Joanna Dryla Bogucka	Członek Zarządu	TAK
Maria Grażyna Hermanowicz-Zajac	Członek Zarządu	TAK
Zbigniew Jaskiernia	Członek Zarządu	TAK
Jerzy Piotr Krakowski	Członek Zarządu	TAK
Wojciech Kral	Członek Zarządu	TAK
Tomasz Rakoczy	Członek Zarządu	TAK
Aleksander Stybel	Członek Zarządu	TAK
Jerzy Zieliński	Członek Zarządu	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Zbigniew Zawila	Przewodniczący	TAK
Joanna Król	Z-ca Przewodniczącego	TAK
Stanisław Wójtowicz	Sekretarz	TAK
Janusz Foszcz	Członek	TAK
Władysław Łoboz	Członek	TAK
Grażyna Piotrowska-Gerlich	Członek	TAK
Marcin Ryś	Członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem PTT jest:

wychowywanie społeczeństwa, zwłaszcza młodzieży, dla idei poznawania, umiłowania i ochrony gór,

wykorzystywanie i popularyzowanie walorów przyrodniczych, kulturowych, estetycznych i wychowawczych obcowania z górami, ich mieszkańcami i turystami,

ochrona i ratowanie środowiska naturalnego i krajobrazu ziem górskich oraz dzieł kultury duchowej i materialnej ich mieszkańców,

inspirowanie i popieranie badań naukowych, poczynąń twórczych i kulturowych związanych z górami i aktywnością człowieka w górach,

sprzysianie regionalizmowi oraz kulturze polskich ziem górskich,

upowszechnienie wiedzy o górach i historii ziem górskich, poznania gór, ochrony ich wartości oraz idei i kultury turystyki górskiej ze szczególnym uwzględnieniem Tatr,

tworzenie i praktyczne rozwijanie modelu turystyki, szczególnie górskiej, jako formy czynnego wypoczynku i racjonalnego kontaktu z przyrodą, promowanie zdrowego trybu życia i profilaktyki uzależnień, kultury fizycznej i turystyki, a nadto kultury i tradycji narodowych.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

Dla osiągnięcia tych celów PTT:

zrzesza miłośników gór oraz dba o wysoki poziom ich wiedzy, kultury i kwalifikacji turystycznych,

podejmuje związaną z górami pracę wychowawczą i popularyzatorską wśród dzieci i młodzieży, w tym przez prowadzenie działalności w szkołach,

prowadzi, popiera i inicjuje działalność naukową, artystyczną, wydawniczą, wystawienniczą, muzealną, czytelniczną, odczytową i wszelką inną w szczególności prezentującą i propagującą problematykę gór i turystyki górskiej,

rozwija i upowszechnia takie formy turystyki górskiej, które uczą, kształtują społecznie pożądane cechy charakteru, budzą wrażliwość i zainteresowanie oraz stwarzają możliwość intelektualnej, społecznej i organizacyjnej aktywności członków,

organizuje i prowadzi wycieczki turystyczne i wyprawy górskie przede wszystkim dla członków PTT i społeczności lokalnej;

przeciwdziała szkodliwym wpływom zmasowanego ruchu turystycznego

utrzymuje i rozwija Centralną Bibliotekę Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego oraz biblioteki w Oddziałach i Kołach,

rozwija badania dotyczące treści, form, metod i organizacji turystyki górskiej,

prowadzi szkolenia i kursy specjalistyczne, w tym szkolenia przewodników turystycznych i pilotów wycieczek,

szkoli przewodników górskich,

nabywa, buduje i prowadzi schroniska, schrony, baczówki, górskie stacje turystyczne i dba o właściwe użytkowanie górskich szlaków turystycznych,

prowadzi prace znakarskie w górach,

organizuje konkursy wiedzy o górach przede wszystkim dla młodzieży,

współdziała z organami państwowymi, samorządowymi i innymi organizacjami w sprawie realizacji celów PTT,

wspiera działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego gór, górskiego krajobrazu przyrodniczego i kulturowego w jego nawarstwieniach historycznych oraz przeciwdziała szkodliwym wpływom zmasowanego ruchu turystycznego na stan zasobów przyrody górskiej,

propaguje akcję zdobywania Górskiej Odznaki Turystycznej PTT oraz innych odznak ustanowionych przez PTT i szkoli przewodników GOT PTT,

nawiązuje współpracę międzynarodową z organizacjami, o jakich mowa w § 5.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	W ramach realizacji zadań statutowych zarówno Zarząd Główny PTT, jak i jednostki terenowe prowadziły działalność odpłatną oraz nieodpłatną. Do głównych działań podjętych w ramach działalności odpłatnej zalicza się: 1. Organizowanie i prowadzenie turystycznych wycieczek górskich. Jest to podstawowa i główna działalność statutowa realizowana przez oddziały PTT. Wszystkie oddziały organizowały liczne górskie wycieczki krajoznawcze w górach polskich oraz wyprawy krajoznawcze, górskie w Europie i na innych kontynentach, co jest szczegółowo udokumentowane w rocznych, za 2015 rok, sprawozdaniach poszczególnych oddziałów. 2. Działalność wydawnicza. W roku 2015 opracowano i wydano 23 tom „Pamiętnika Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego”, którego tematem przewodnim była 150. Rocznicą Urodzin Kazimierza Przerwy – Tetmajera. Wydanie tomu zostało sfinansowane z wpłat przekazanych na rzecz OPP 1%, funduszy z tytułu wpłat darowizny oraz ze środków własnych. Ponadto ZG PTT w roku 2015 wydał dwanaście numerów cyklicznego informatora „Co słychać?”. Działalność wydawniczą prowadzą również niektóre oddziały wydając swoje własne cykliczne informatory i gazetki. 3. Odpłatne prowadzenie szkoleń i kursów specjalistycznych, w tym szkoleń przewodników górskich. W roku 2015 oddział w Bielsku – Białej zakończył szkolenie kandydatów na przewodników górskich. W roku 2015 ZG PTT podjął działania organizacyjne i przygotowawcze do przeprowadzenia doszkalania przewodników górskich w zakresie możliwości uzyskania licencji w BPN, PPN i GPN. Do głównych działań w ramach działalności nieodpłatnej podjętych przez stowarzyszenie zalicza się: 1. Prowadzenie, popieranie i inicjowanie działalności naukowej, artystycznej, wystawienniczej, muzealnej, czytelniczej, odczytowej i wszelkiej innej w szczególności prezentującej i propagującej problematykę gór i turystyki górskiej. W roku 2015 oddziały Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego zorganizowały łącznie ponad 300 imprez kulturalnych i były to prelekcje, pokazy slajdów i filmów, odczyty, dni gór, spotkania z ciekawymi ludźmi związanymi z górami itp. 2. Związana z górami praca wychowawcza i edukacyjna wśród dzieci i młodzieży w tym prowadzenie działalności w szkołach. Ważnym aspektem działalności PTT jest popularyzacja turystyki wśród dzieci i młodzieży. Oddział Bielsko-Biała prowadził działalność wychowawczą – edukacyjną dla dzieci i młodzieży organizując IV akcję „Sprzątanie Beskidów z PTT- 2015” i porządkowanie szlaków turystycznych w Beskidzie Małym i Śląskim. Ponadto Szkolne Koła PTT prowadzą działalność wychowawczą, edukacyjną i popularyzatorską w Myślenicach, Sandomierzu, Tarnowie, Chrzanowie i w powiecie chrzanowskim, Trzebini, Łabowej, Maruszynie Górnej i w Ostrzeszowie, Dęblinie w ramach oddziałów organizując wiele imprez o charakterze edukacyjnym i wychowawczym. 3. Organizowanie konkursów wiedzy o górach i imprez patriotycznych o charakterze rekreacyjnym w szczególności dla dzieci i młodzieży szkolnej. W roku 2015 zorganizowano konkursy wiedzy o górach, rajdy patriotyczne i rekreacyjne dla młodzieży szkolnej. Oddział PTT w Ostrowcu Świętokrzyskim zorganizował II Zimowe Spotkania Oddziałów PTT w Górach Świętokrzyskich. Szkolne Koło PTT w Kozach, przy Oddziale PTT w Bielsku – Białej zorganizowało II Gminny Konkurs Wiedzy o Tatrach. Oddział PTT w Tarnowie zorganizował VII Ponadgimnazjalny Konkurs Wiedzy o Górach o tematyce Beskid Sądecki i VII Gimnazjalny Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Górach o tematyce Podhale i Spisz. Oddział PTT w Chrzanowie zorganizował: IV Powiatowy Konkurs Wiedzy o Górach pod hasłem Beskid Śląski, dla szkół gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych oraz Szkolnych Kół Krajoznawczych PTT z powiatu chrzanowskiego i z małopolski, IV i V Powiatowy Rajd na Orientację dla Szkolnych Kół PTT oraz kolejną Akcję Sadzenia Drzew przez młodzież i dzieci przy współudziale Nadleśnictwa Chrzanów. Szkolne Koło PTT w Myślenicach przy Oddziale Kraków w Zespole Szkół Ogólnokształcących było organizatorem XVI Turnieju Wiedzy o Górach pt. „Beskid Mały”.
--	--

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☒ gmina ☒ województwo ☒ kilka gmin ☒ kilka województw ☒ powiat ☒ cały kraj ☒ kilka powiatów ☐ poza granicami kraju
--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	25000	
	Osoby prawne	15	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	Uczestnictwo przedstawicieli PTT w konferencji Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska podsumowującej Forum Natura 2000. Opracowanie i przedłożenie w Urzędzie Miasta Zakopane projektu Zintegrowanego Transportu Ekologicznego dla Zakopanego i dla regionu podtatrzańskiego.
---	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego		☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Organizowanie konkursów wiedzy o górach dla dzieci i młodzieży szkolnej. Na nagrody w konkursach została przeznaczona znaczna część nakładu wydawnictw PTT (opisanych w dalszej części sprawozdania). Oddział PTT w Ostrowcu Świętokrzyskim zorganizował w ramach obchodów Dni Ziemi Konkurs Wiedzy o PN Stanów Zjednoczonych, Zimowe Spotkania Oddziałów PTT w Ostrowcu Świętokrzyskim. Oddział PTT w Tarnowie zorganizował Ponad Gimnazjalny Konkurs Wiedzy o Górach i Gimnazjalny Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Górach. Oddział PTT w Chrzanowie zorganizował IV Powiatowy Konkurs Wiedzy o Górach pod hasłem, dla szkół gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych oraz Szkolnych Kół Krajoznawczych PTT z powiatu chrzanowskiego i z Małopolski, Powiatowy Rajd na Orientację dla Szkolnych Kół PTT oraz Akcją Sadzenia Drzew przez młodzież przy współudziale Nadleśnictwa Chrzanów. Szkolne Koło PTT w Kozach zorganizowało Konkurs Wiedzy o Tatrach. Szkolne Koło PTT w Myślenicach przy Oddziale PTT Kraków w Zespole Szkół Ogólnokształcących było organizatorem Turnieju Wiedzy o Górach. W roku 2015 Oddział Bielsko–Biała zorganizował IV edycję akcji "Sprzątanie Beskidów z PTT – 2015" (porządkowanie szlaków turystycznych w Beskidzie Małym, Śląskim i Żywieckim). Szkolne Koła PTT działają w m.in. Myślenicach, Tarnowie, Chrzanowie i w powiecie chrzanowskim, Trzebini, Łabowej, Mielcu, Kozach, Dąbrowie Górniczej.	85.59.B
---	---	---------

ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	W roku 2015 podjęto następujące działania: Akcja Sadzenia Drzew zorganizowana przez Oddział PTT w Chrzanowie przy współudziale Nadleśnictwa Chrzanów. Kolejna Akcja „Sprzątamy Beskidy z PTT 2015” zorganizowana przez Oddział PTT w Bielsku – Biała i z każdym rokiem rozszerzająca swój obszar i zasięg działania. Wystąpienie z protestem do Ministerstwa Środowiska, Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w sprawie niszczenia przyrody w obszarach leśnych i na szlakach turystycznych w Beskidach przez quady i motocykle motokrosowe. Udział przedstawicieli PTT w Forum Natura 2000 przy GDOŚ oraz w warsztatach dot. Dostępu do informacji o środowisku. Udział przedstawicieli PTT w Konferencji Zamykającej Projekt LIFE 10 INF PL677, Min. Śr. Opracowanie propozycji zintegrowanego transportu ekologicznego dla Zakopanego i Podtatrza oraz złożenie oferty do UM w Zakopanem.	94.99.Z
kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	ZG PTT opracował wystawę planszową poświęconą 150. Rocznicy urodzin Kazimierza Przerwy – Tetmajera. Wystawa w ramach obchodów Roku Kazimierza Przerwy Tetmajera była eksponowana w Krakowie, Zakopanem, Chrzanowie, Jaworznie, Trzebini, Sosnowcu, Myślenicach i w innych miastach Polski. NBP wydał okolicznościowe monety poświęcone 150. Rocznicy urodzin Kazimierza Przerwy- Tetmajera a Poczta Polska okolicznościowy znaczek, emisje ww. z inicjatywy PTT. Działalność w sferze kultury prowadzą też lokalnie oddziały organizując swoje imprezy np. Dni Gór organizowane corocznie przez O/ Łódź.	82.30.Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Działalność wydawnicza: w 2015 roku opracowano i wydano 23 tom Pamiętnika Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego, którego tematem przewodnim była 150. Rocznicą urodzin Kazimierza Przerwy – Tetmajera. Wydanie tomu zostało sfinansowane z wpłat przekazanych na rzecz OPP 1%, funduszy z tytułu wpłat darowizny oraz ze środków własnych. Zarząd Główny w 2015 roku wydał dwanaście numerów cyklicznego informatora Co słychać ?. Pismo na bieżąco wydawane jest przez ZG PTT i na bieżąco informuje o ważnych wydarzeniach m .in. w sferze kultury w górach i w regionach górskich w Polsce i na świecie uwypatniając działalność Polaków w aspekcie znaczenia wpływów na kulturę w Europie i w Świecie. Działalność wydawniczą prowadzą też niektóre oddziały wydając swoje własne cykliczne gazetki i informatory.	58.14.Z
	turystyka i krajoznawstwo	W roku 2015 oddziały PTT aktywnie działały w zakresie organizacji wycieczek górskich szczególnie na terenie Karpat w Beskidach i Tatrach w Polsce i w Słowacji. W Karpatach w Rumuni, Ukrainie i w Czechach. Organizowano wyprawy i obozy na Bałkanach, w Alpach oraz w górach	79.12.Z

	Hiszpanii. Uchwałą Zarządu Głównego PTT ustanowiono Odznakę Głównego Szlaku Sudeckiego oraz Turystyczną Koronę Tatr, W Ostrowcu Świętokrzyskim O/PTT ustanowił Ostrowiecką Odznakę Turystyczno - Krajoznawczą. Komisja Górskiej Odznaki Turystycznej Zarządu Głównego PTT i Komisje Oddziałowe zweryfikowały łącznie 595 odznak w tym: GOT PTT 204– odznaki, GOT PTT Ku Wierchom 110 – odznak, Mały Szlak Beskidzki – 86 odznak, Główny Szlak Beskidzki - 14 odznak, Wielka Korona Beskidów 110 – odznak, Główny Szlak Sudecki 5 – odznak . W 2015 roku odbyły się m.in.: XXX Wejście na Babią Górę zorganizowane przez O/Sosnowiec, II Zimowe Spotkania Oddziałów PTT w Górach Świętokrzyskich, XXV Dni Gór w Łodzi, XVI Wielkopiątkowa Droga Krzyżowa na Mogielicę w Beskidzie Wyspowym, XXX Ogólnopolskie Spotkania Oddziałów PTT na Klimczoku w Beskidzie Śląskim. IV Powiatowy Rajd na Orientację w Tarnowie, Szkolnych Kół Krajoznawczych PTT. Cykl wycieczek Odkrywanie Atrakcji Turystycznych Powiatu Nowo Sudeckiego, Dzieci Zdobywają Koronę Beskidów.	
--	---	--

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)		101 193,22 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		38 553,73 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		62 590,78 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) Przychody finansowe		48,71 zł
e) Pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		12 109,64 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		5 000,00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych		0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa		0,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		5 000,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych		0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		23 296,00 zł
a) ze składek członkowskich		17 318,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		0,00 zł
c) z darowizn od osób prawnych		5 978,00 zł

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0,00 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		60 787,58 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		13 540,80 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		12 864,64 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wydanie 23. tomu "Pamiętnika Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego", którego tematem przewodnim była 150. Rocznicą Urodzin Kazimierza Przerwy –Tetmajera. Część nakładu sfinansowana ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych, to egzemplarze bezpłatne, przeznaczone m. in. na nagrody dla młodzieży w konkursach wiedzy o górach.	6 000,00 zł
2	Działalność realizowana przez oddziały i koła terenowe Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego (wskazane przez podatników, jako beneficjent darowizny): m.in. organizacja turniejów wiedzy o górach dla młodzieży, wykonanie materiałów promocyjnych PTT, druk biuletynów informacyjnych	4 500,00 zł
3	Organizacja obchodów 150. Rocznicy Urodzin Kazimierza Przerwy-Tetmajera	1 300,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	Działalność Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego realizowana przez Zarząd Główny PTT, w tym wydanie 23. tomu "Pamiętnika Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego", którego tematem przewodnim była 150. Rocznicą Urodzin Kazimierza Przerwy –Tetmajera, organizacja obchodów 150. Rocznicy Urodzin Kazimierza Przerwy-Tetmajera	8 300,00 zł
2	Działalność realizowana przez oddziały i koła terenowe Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego (wskazane przez podatników, jako beneficjent-cel darowizny): m.in. organizacja turniejów wiedzy o górach dla młodzieży, wykonanie materiałów promocyjnych PTT, druk biuletynów informacyjnych	4 500,00 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		81 602,68 zł 12 864,64 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		46 540,77 zł 12 386,52 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		35 061,91 zł 478,12 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł

f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-7 987,04 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	27 528,87 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł 294,14 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0,0 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik</i>		0,0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		4,0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		2 149,00 osób fizycznych 0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		30,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	20,00 osób
	b) inne osoby	10,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		30,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	20,00 osób
	b) inne osoby	10,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)		210,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	200,00 osób
	b) inne osoby	10,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		8 700,00 zł
a) z tytułu umów o pracę	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	8 700,00 zł
	2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	8 700,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	5 900,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 800,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		375,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		350,00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	3 000,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2 800,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	W Polskim Towarzystwie Tatrzańskim nie ma pracowników etatowych, a członkowie organu zarządzającego (Zarząd Główny PTT) oraz organu kontroli (Główna Komisja Rewizyjna) nie pobierają wynagrodzenia z tytułu sprawowania swoich funkcji statutowych.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację *(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wystawa Kazimierz Przerwa-Tetmajer - 150. Rocznica Urodzin	Organizacja wystawy plenerowej "Wystawa Kazimierz Przerwa-Tetmajer - 150. Rocznica Urodzin" na pl. Szczepańskim w Krakowie	Urząd Miasta Krakowa	5 000,00 zł
2	Zimowe Wejście na Babią Górę	Organizacja imprezy turystyczno-krajoznawczej pn. "Zimowe Wejście na Babią Górę" (O/Sosnowiec PTT).	Urząd Miasta Sosnowiec	4 000,00 zł
3	Jurajski Rajd Rowerowy	Organizacja imprezy turystyczno-krajoznawczej pn. "Jurajski Rajd Rowerowy" (O/Sosnowiec PTT).	Urząd Miasta Sosnowiec	1 800,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację *(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)*

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	
X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
1	Urząd Miasta Sosnowiec			1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Józef Haduch, Prezes PTT, 10 czerwca 2016 r.	Data wypełnienia sprawozdania		